1.5
Sensoren
Sensors
KB12
KB12V
KS48
Eigenschaften
• Geeignet für seismische Messungen und Bau werks un -

Bestellinformation
Mit komplettem Zubehörset (nicht für KS48):
Bestellbezeichnung:  KB12/01, KB12V/01
Transportetui mit
• KB12: Störarmes Kabel 2 x UNF 10-32, Typ 009
KB12V: Kabel 2 x UNF 10-32, Typ 050
• BNC / UNF 10-32 - Adapter Typ 017
• Befestigungs- und Isolierflansch (siehe oben)
• Bedienungsanleitung und Kennblatt
Ohne Kabel und Zubehör:
Bestellbezeichnung:  KB12, KB12V, KS48
Hinweis: Beim KB12(V) ist der Befestigungs- und Isolierflansch
immer im Lieferumfang enthalten.
Hinweis: Auf Wunsch liefern wir unsere Aufnehmer mit einem
kostengünstigen DKD-Kalibrierzertifikat. Preise auf Anfrage.
Ordering Information
With Complete Accessories Kit (not available for KS48):
Ordering number:   KB12/01, KB12V/01
Transport case with
• KB12: Low noise cable 2 x UNF 10-32, mod. 009
KB12V: Cable 2 x UNF 10-32, mod. 050
• BNC / UNF 10-32  adapter, mod. 017
• Mounting and insulating flange (see above)
• Instruction manual and individual characteristics
Without Cable and Accessories:
Ordering number:   KB12, KB12V, KS48
Notice: Model KB12(V) is always supplied with the mounting and
insulating flange.
Notice: Our transducers can be supplied with an attractively priced
calibration certificate of DKD. Prices on demand.
Änderungen vorbehalten.
ICP ist ein eingetragenes Warenzeichen von PCB Piezotronics Inc.
Specifi cations subject to change without prior notice.
ICP is a registered trade mark of PCB Piezotronics Inc.
KB12(V)-Befestigungs- und Isolierflansch (Standardzubehör)
KB12(V) Mounting and Insulating Flange  (Standard Accessory)
Blick in die Sensorbuchse
View at sensor socket
085085
5 m
Bestellinformation
KS48 Connection Accessories
• Mod. 080: angled plug with 4 pins mod.
Binder 713 with screw terminals and Pg7 cable
gland for cable ∅ 4.. 6 mm, IP67
• Mod. 085: shielded 4 wire connection cable, 5 m
long, PUR jacket ∅ 6 mm,  with moulded plug
Binder 713 (IP67) and pigtail
• Mod. 086: shielded connection cable, 5 m long,
PUR jacket ∅ 6 mm,  with moulded plug
Binder 713 (IP67) and BNC plug
Pinout:
Pin Connection  Color of
      cable 085
1:  signal ground   brown
2:  not in use  white
3:  signal output  blue
4:  not in use  black
Shield: to connect to pin 1
KS48 Anschlusszubehör
• Typ 080: 4-poliger Winkelstecker Binder 713 mit
Schraub klem men und Pg7-Zugentlastung für
Kabel-∅ 4..6 mm, IP67
• Typ 085: geschirmtes 4-poliges Anschlusskabel, 5 m
lang, PUR-Mantel ∅ 6 mm,  mit an ge gos se nem
Stecker Binder 713 (IP67) und offenen Enden
• Typ 086: geschirmtes Anschlusskabel, 5 m lang,
PUR-Mantel ∅ 6 mm,  mit an ge gos se nem Stecker
Binder 713 (IP67) und BNC-Stecker
Anschlussbelegung:
Pin Belegung  Farbe bei
      Kabel 085
1:  Signalmasse  braun
2:  unbenutzt  weiß
3:  Signalausgang  blau
4:  unbenutzt  schwarz
Schirm: mit Anschluss 1 zu verbinden
080
085
5 m